
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

543Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Maio de 2024 • Edição V LXXIX

ld:0B6216AACEA73BSS 

H.I ESTADO DO PIAU/ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAU/ 

CEP: 64.370-000 - RUA PRAXEDES CAMPELO Nll. 3B - CENTRO 

CNPJ {MF) Nll. 02.:l.6B.97B/0001.-92 

DECRETO DO LEGISLATIVO 04/2024 

O Presidente da Câmara ManicipaÍ de Prata do Pianí-PI, no uso das suas 
atribuições legais , que lhe são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO: o d.ia de corpus Christi 30/05 ponto facultativo 

CONSIDERANDO: a lei municipal n º 296/ 2016 que institui feriado municipal em 
Prata do Piauí-PI a data de encerramento dos festejos do Sagrado Coração de Jesus, 
ou seja, a segunda sexta-feira após Corpus Christi, no mês de maio ou junho. 

DECRETA 

Art. 1 ° - Fica Decretado ponto facultativo no dia de Corpus Christi d.ia 30 de maio 
de 2024. 

Art. 2° - Transferir no âmbito desse órgão legislativo, o feriado municipal que seria 
dia 07 de junho para o dia 31 de maio de 2024. 

Art. 3 º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçlio. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prata do Piauí - PI, 29 de Maio de 2024. 

Presidente da Câmara Municipal de Prata do Piauí 

ld:0471BBSOFAF 53ADO 
GOVERNO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE CAPITÃO DE CAMPOS 

CNPJ: 06.553.879/0001-85 

PRAÇA ACELINO RESENDE, N• 150 

GOVERNO MUNICIPAL CEP: 64270.000 - CAPITÃO DE CAMPOS.PI 

RRATA 

NA CONCORRtNCIA ELETRÓNICA 001/2024, OBJETO - Contratação 
de empresa para Serviços de Manutenção Predial, Estrutural e de Instalações, no 
Município de Capitão de Campos - PI. 

NO EXTRATO DE CONTRATO. NO ATO ADJUDICATÓRIO. NO ATO 
HOMOLOGATÓRIO E NA ORDEM DE SERVIÇO 

ONDESELt: 
Empresa C L E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 47.590.750/0001-24, representada pelo 
seu titular senhor Francisco José de Oliveira, portador (a) do CPF N: 045.607.903-37. 

LEIA SE: 

Empresa C L E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 47.590.750/0001-24, representada pelo 
seu titular senhor LUIZ EDUARDO CUNHA DE AGUIAR, portador (a) do CPF N: 
055.276.163-08. 

Capitão de Campos - PT, 27 de Maio de 2024. 

,\.,~ ~~'tw \ ~w/\b-
niãiíssõn Bruno de OliveJ1a 
CPF: N9 062.076.763-43 

Capltlo de Campos-PI 
Preslde'lte CPL 

Thalisson Bruno de Oliveira 
Presidente da CPL 

ld:073846418609450F 

ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ 

CNPJ 0l.612.578/ 0001-61 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 047/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 048/2024 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 005/2024 - PMO 

PREGÃO ELETRONICO N' 001/2024 - PMO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 008/2024-PMO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n' 14.133/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piaui-PI, representada pelo seu prefeito Sr. 
Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF n' 865.329.953-04. 
CONTRATADA: ATIANO BEZERRA BORGES-ME, nome de Fantasia: ATIANO BEZERRA 
EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n' 27 .966.617/0001-12, pessoa jurídica e direito privado, situada 
à Praça Antônio Bezerra n' 209, Sala 102, Bairro: Centro, na cidade de São José do Piauí-PI, neste ato 
representada pelo Sr. Atiano Bezerra Borges, inscrito no CPF n' 007.592.823-07. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de fornecimento 
de estruturas tisicas e logísticas temporárias, sob demanda, mediante concessão por locação, para atender as 
necessidades do Município de Floreia do Piauí-PI, em confonnidade com a Ata de registro de Preço nº 
005/2024, do Pregão Eletrônico n' 001/2024 da cidade de Oeiras-PI. 
FONTE DE RECURSOS: FPM/ICMS/ISS e outros. 
VALOR DO CONTRATO: RS 286.671,70 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e setenta e wn reais e 
setenta centavos). 
VIGtNCIA DO CONTRA TO: de 29/05/2024 a 31/12/2024. 
ASSINATURAS: Prefeito: Amilton Rodrigues de Sousa e Empresa: ATIANO BEZERRA BORGES-ME, 
nome de Fantasia: ATIANO BEZERRA EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 27.966.617/0001-
12. 

Floresta do Piauí-PI, 29 de Maio de 2024. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Agente de Contratação 

ld:030E75D89D6B37E8 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 004/2024 
Ato: Ato de Cooperação Técnica 004/2024 
Partes : MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI X MUNICIPIO DE PERI­
MIRIM - MA. 
Objeto: Adesão ao SRP do Município de Mwici dos Portelas- PI na condição de 

Carona - Possibilidade Jurídica. 
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº OI 3/2023 do SRP do 
Município de Mwici dos Portelas - PI que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MURICI 
DOS PORTELAS-PI, especificado(s) no Tenno de Referência/Projeto Básico -
Pregão Eletrônico nº O 13/2023. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Mwici dos Portelas - PI, 28 de Maio de 2024. 

Genilson Alef Outra Araújo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

